



PORTARIA NO 03/2023 PPGSC/CCS/UFPB


O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o art. 3º da Resolução 02/2021 do Programa de Pós-Graduação em Saúde 
Coletiva (PPGSC), vinculado ao Centro de Ciências da Saúde (CCS) da Universidade Federal da 
Paraíba (UFPB), resolve:


Art.1 Designar, para constituírem a Comissão de Credenciamento, Recredenciamento e 
Descredenciamento de Docentes do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, os 
seguintes nomes: o coordenador Professor Doutor Luciano Bezerra Gomes, como suplente a 
Professora Doutora Luciana Figueiredo de Oliveira, Ricardo de Sousa Soares, Juliana Sousa 
Soares de Araújo.


João Pessoa, 14 de agosto de 2023





Prof. Dr. Luciano Bezerra Gomes

Coordenador do PPGSC/CCS/UFPB


 Matrícula SIAPE 2370877

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE


PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA
￼


